
 

Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 25. srpnja 2013. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduženje Dječjem vrtiću "Rijeka“ 

 
Članak 1. 

 
 Daje se suglasnost Dječjem vrtiću "Rijeka“, Dolac 3, Rijeka, za zaduženje putem 
dugoročnog kunskog kredita u iznosu od 25.000.000,00 kuna (slovima: dvadeset pet milijuna 
kuna) s valutnom klauzulom u EUR, kod OTP BANKA d.d Zadar, za realizaciju kapitalnog 
projekta Dječjeg vrtića Pehlin, pod sljedećim uvjetima: 
 

Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR 

Iznos kredita: 25.000.000,00 kuna 

Nominalna kamatna stopa (godišnja, fiksna 
za vrijeme korištenja, počeka i otplate): 3,49%  

Efektivna kamatna stopa: 3,66% 
Metoda obračuna kamata: proporcionalna  
Rok povrata kredita: 10 godina, nakon isteka počeka  
Poček:  3 godine i 3 mjeseca (39 mjeseci), nakon iskorištenja kredita 
Rok korištenja kredita: 12 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu 
Dinamika povlačenja kredita: u 12 mjesečnih tranši  
Otplata glavnice kredita:  40  tromjesečnih rata 

Otplata kamata: 
kamata za vrijeme korištenja kredita obračunava se i plaća 
kvartalno; kamata u počeku i redovna kamata obračunava se 
i plaća tromjesečno  

Naknada za rezervaciju: 0,25% kvartalno na iznos odobrenih, a neiskorištenih 
sredstava  

Naknada za obradu kreditnog zahtjeva:  0,40% jednokratno   

Ukupna cijena kredita:  7.948.913,20 kuna  

Instrumenti osiguranja kredita: 

- založno pravo na zemljištu u vlasništvu Grada Rijeke – 
k.č. 388/562  k.o. Hosti 

- polica osiguranja novoizgrađenog objekta vrtića 
vinkulirana u korist banke 

- zadužnica Dječjeg vrtića "Rijeka“ 
- 3 (tri) komada bjanko mjenica Dječjeg vrtića "Rijeka" 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim 

novinama Primorsko goranske županije". 
 
KLASA: 021-05/13-01/134 
URBROJ: 2170-01-16-00-13-2 
Rijeka, 25. srpnja 2013. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

Predsjednica 
          Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 


